Commerce et des Sociétés, sauf les cas de prorogation ou dissolution anticipée, prévus aux présents statuts. 

TITRE II. CAPITAL SOCIAL - PARTS 

ARTICLE 6 - CAPITAL SOCIAL 

1. Capital social initial 

La Société a été constituée avec un capital social initial d’un million six cent deux mille quatre cent cinquante 

(1 602 450) euros. Ce capital a été divisé par dix mille six cent quatre-vingt-trois (10 683) parts sociales de 

cent cinquante (150) euros de valeur nominale, attribuées aux associés fondateurs en représentation de leurs 

apports en numéraire, à savoir : 

Les associés fondateurs ont versé, en sus du nominal, une prime d’émission de trente (30) euros pour chaque 

part souscrite, soit un capital social initial, prime d’émission incluse, s’élevant à un million neuf cent vingt-

deux mille neuf cent quarante (1 922 940) euros, dont trois cent vingt mille quatre cent quatre-vingt-dix (320 

490) euros de prime d’émission. 

Les associés fondateurs ont intégralement libéré les parts souscrites par chacun d’eux, ainsi qu’il résulte 

d’une attestation émise par la banque PALATINE en date du 3 septembre 2024.

[...]

ans à compter de la délivrance du visa de l’AMF conformément à l’article L214-86 du Code Monétaire et 

Financier. 

2. Capital minimum 

Conformément aux dispositions de l’article L214-88 du Code Monétaire et Financier, le montant du capital 

social minimum est de sept cent soixante mille (760 000) euros. 

3. Capital social maximum statutaire 

Le montant du capital social maximal statutaire autorisé est fixé à trois cent soixante-quinze millions (375 

000 000) euros divisés en deux millions cinq cent mille (2 500 000) parts de cent cinquante (150) euros de 

valeur nominale chacune. 

La Société de Gestion est autorisée statutairement à augmenter le capital social pour le porter à ce montant 

maximal de trois cent soixante-quinze millions (375 000 000) euros par la création de parts nouvelles. 

Le capital social maximum constitue le plafond au-delà duquel les souscriptions ne pourront être reçues. Il 

n’existe aucune obligation d’atteindre le montant du capital social maximum statutaire. 

Nom et prénom ou dénomination sociale

[...]

satisfaites à un prix inférieur ou égal au prix de souscription. 

En dehors des retraits, le capital social peut aussi, à tout moment être réduit par décision des associés réunis 

en Assemblée Générale Extraordinaire, sans qu’il puisse, toutefois, être ramené à un montant inférieur à sept 

cent soixante mille euros (760 000) euros.  

2. Retrait des associés 

2.1. Modalités de retrait 

En dehors des possibilités de cession prévues à l’article 12, tout associé peut se retirer de la Société, 

partiellement ou en totalité, l'exercice de ce droit étant limité selon les modalités fixées au présent article.